[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            (четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2021 года                                        № 68-152
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 28.10.2019 г. № 24-64 об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Широкоуступском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 11.03.2020 г. № 34-84, от 20.10.2020 г. № 42-100, от 10.06.2021 г. № 55-123)

В соответствии с Федеральным законом от 1 июля 2021 г. N 251-ФЗ
"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом прокуратуры Калининского района № 5-297-2021 от 17.12.2021г., Уставом Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Широкоуступского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 28.10.2019 г. № 24-64 об утверждении  Положения «О бюджетном процессе в Широкоуступском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 11.03.2020 г. № 34-84, от 20.10.2020 г. № 42-100, от 10.06.2021 г. № 55-123)  следующие изменения и дополнения: в приложении к решению, в положении «О бюджетном процессе в Широкоуступском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области»: в пункте 2 статьи 2  подпункты 3 и 13 изложить в новой редакции:
"3) Перечни и коды главных администраторов доходов местного бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.1 Бюджетного Кодекса РФ, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета;
13) Перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита  местного бюджета в случаях, предусмотренных статьей 160.2 Бюджетного Кодекса РФ, закрепляемые за ними источники финансирования дефицита местного бюджета;"

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Широкоуступского
муниципального образования

     А.П. Ковылин